THÔNG BÁO

TÌM KIẾM NHÀ ĐẦU TƯ CHIẾN LƯỢC KHI CỔ PHẦN HÓA

TRUNG TÂM ĐĂNG KIỂM, ĐÀO TẠO, SÁT HẠCH, KIỂM ĐỊNH VÀ TƯ

VẤN CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG (TRUNG TÂM)

Căn cứ Quyết định số số 2651/QĐ-UBND ngày 29/11/2019 của UBND tỉnh Bến Tre về việc

phê duyệt Phương án và chuyển Trung tâm Đăng kiểm, Đào tạo, Sát hạch, Kiểm định và Tư vấn

công trình giao thông thành công ty cổ phần.

Trung tâm tìm kiếm đối tác có mong muốn tham gia làm nhà đầu tư chiến lược công ty sau cổ

phần hóa để trình UBND tỉnh Bến Tre phê duyệt.

Nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin về Trung tâm

1.1. Thông tin chung

Trung tâm Đăng kiểm, Đào tạo, Sát hạch, Kiểm định và Tư vấn công trình giao thông được

thành lập theo Quyết định 792/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 1995 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Bến Tre. Trụ sở chính đặt tại số 7, khu phố 3, đường Nguyễn Văn Tư, phường 7, thành phố Bến

Tre, Tỉnh Bến Tre

2. Lĩnh vực hoạt động chính

- Đăng kiểm phương tiện cơ giới đường bộ;

- Đào tạo lái xe mô tô các hạng (A1, A2, A3, A4); đào tạo lái xe ô tô các hạng (B1, B2, C, D,

E, F); đào tạo thuyền viên, người lái phương tiện thủy nội địa;

- Tổ chức quản lý cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ cho công tác sát hạch lái xe mô tô trên địa

bàn tỉnh Bến Tre;

- Tư vấn và kiểm định chất lượng công trình giao thông

3. Tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư chiến lược

Quy định tại Phương án cổ phần hóa Trung tâm Đăng kiểm, Đào tạo, Sát hạch, Kiểm định và

Tư vấn công trình giao thông theo Quyết định số số 2651/QĐ-UBND ngày 29/11/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bến Tre.

Thông tin chi tiết được đăng tải tại www.skhdt.bentre.gov.vn

4. Nguyên tắc tổ chức bán cổ phần và giá bán cổ phần cho nhà đầu tư chiến lược
 Thực hiện theo Quyết định số 22/2015/QĐ-TTg ngày 22/06/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần.

5. Thời gian, địa điểm các nhà đầu tư gửi Thư quan tâm

Nhà đầu tư gửi Thư quan tâm kèm Hồ sơ giới thiệu năng lực có liên quan (Giấy chứng nhận

đăng ký kinh doanh/doanh nghiệp; Báo cáo tài chính năm 2017, 2018 và báo cáo gần nhất năm

2019), phương án hỗ trợ, hợp tác khi trở thành đối tác chiến lược và các hồ sơ khác theo yêu cầu

khác như sau:

- Thời gian nộp thư quan tâm và hồ sơ: Từ 08h30 ngày 04/12/2019 đến 16h00 ngày

13/12/2019

- Địa điểm nộp:

+ Phòng Tổ chức Hành chính thuộc Trung tâm Đăng kiểm, Đào tạo, Sát hạch, Kiểm định

và Tư vấn công trình giao thông

+ Địa chỉ: Bà Trương Thị Thu Vân – Chức vụ: Trưởng phòng

+ Điện thoại: 0915 844 889